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ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 1 de   09J9E Servicio Postal Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

 18,507  

1Zona Económica:  1,774  

Director General
Coordinador General
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector Regional
Subdirector
Gerente Regional
Gerente de Área
Gerente
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad
Coordinador de Enlace Administrativo
Jefe de Unidad Especializada
Jefe de Administración "C"
Supervisor de Programas y Proyectos de  Obras
Técnico Superior
Jefe de Administración "B"
Jefe de Centro
Jefe de Unidad Administrativa
Jefe de Unidad Operativa
Coordinador de Técnicos Especializados
Secretaria Ejecutiva "A"
Coordinador de Inspectores
Analista Programador "A"
Subjefe de Centro
Técnico Especializado
Jefe de Operación Postal
Jefe de Administración "A"
Secretaria Ejecutiva "B"
Auditor Supervisor
Chofer de Director General
Técnico en Computación
Jefe de Oficina de Mantenimiento de Equipo Especial
Secretaria Ejecutiva "C"
Inspector Especializado
Chofer de Director de Área
Secretaria Ejecutiva "D"
Capturista
Inspector de Mensajeros

J31
K21
LC2
LB3
L32
L21
M21
M21
N22
N21
N21
P33
P32
P31
25
24
23
23
22
22
22
21
21
21
21
20
19
19
19
19
19
19
19
19
17
17
17
17
17
15
15
15

 1
 1
 2
 3
 2
 3
 6

 27
 30
 19
 57
 55
 24
 20

 204
 99
 76

 224
 111

 65
 3

 98
 45
 71
 1
 8

 14
 23
 98
 40

 118
 8
 2
 2

 60
 4
 6
 8
 1
 4
 8

 59

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,938,216
 2,278,124
 2,206,697
 2,206,697
 1,998,752
 1,694,783
 1,010,858
 1,010,858

 642,558
 626,925
 626,925
 356,081
 336,571
 326,147
 310,184
 261,746
 244,011
 235,574
 236,035
 233,954
 221,354
 232,238
 232,238
 221,720
 216,717
 193,301
 200,289
 191,852
 191,852
 189,771
 189,771
 189,771
 188,894
 186,849
 177,486
 175,405
 175,405
 174,528
 173,323
 161,209
 161,209
 161,209

 2,132,969
 1,637,782
 1,583,191
 1,583,191
 1,424,261
 1,191,940

 687,021
 687,021
 414,518
 405,661
 405,661
 214,261
 199,350
 191,383
 156,684
 130,525
 112,469
 112,469
 112,883
 112,883
 112,883
 110,263
 110,263
 110,263
 110,263
 86,998
 84,563
 84,563
 84,563
 84,563
 84,563
 84,563
 84,563
 84,563
 74,651
 74,651
 74,651
 74,651
 74,651
 64,859
 64,859
 64,859

 805,247
 640,342
 623,506
 623,506
 574,491
 502,843
 323,837
 323,837
 228,040
 221,264
 221,264
 141,820
 137,221
 134,764
 153,500
 131,221
 131,542
 123,105
 123,152
 121,071
 108,471
 121,975
 121,975
 111,457
 106,454
 106,303
 115,726
 107,289
 107,289
 105,208
 105,208
 105,208
 104,331
 102,286
 102,835
 100,754
 100,754
 99,877
 98,672
 96,350
 96,350
 96,350

 70,116
 67,266
 67,266
 67,266
 67,266
 67,266
 50,247
 50,247
 42,584
 39,197
 39,197
 24,848
 24,848
 24,848
 48,069
 41,622
 37,173
 37,173
 31,112
 31,112
 31,112
 30,467
 30,467
 30,467
 30,467
 29,005
 28,404
 28,404
 28,404
 28,404
 28,404
 28,404
 28,404
 28,404
 25,963
 25,963
 25,963
 25,963
 25,963
 23,548
 23,548
 23,548

 61,700
 54,169
 54,169
 54,169
 54,169
 54,169
 41,893
 41,893
 36,365
 33,921
 33,921
 23,571
 23,571
 23,571
 73,006
 68,828
 65,944
 65,944
 62,016
 62,016
 62,016
 61,598
 61,598
 61,598
 61,598
 60,650
 60,261
 60,261
 60,261
 60,261
 60,261
 60,261
 60,261
 60,261
 58,678
 58,678
 58,678
 58,678
 58,678
 57,114
 57,114
 57,114

 97,513
 77,993
 76,716
 76,716
 72,997
 67,560
 52,774
 52,774
 43,789
 43,581
 43,581
 35,816
 35,467
 35,280

 3,666
 3,054
 2,632
 2,632
 2,641
 2,641
 2,641
 2,580
 2,580
 2,580
 2,580
 2,036
 1,979
 1,979
 1,979
 1,979
 1,979
 1,979
 1,979
 1,979
 1,747
 1,747
 1,747
 1,747
 1,747
 1,518
 1,518
 1,518

 300,034
 232,952
 225,582
 225,582
 204,126
 172,763
 103,218
 103,218
 65,809
 64,338
 64,338
 37,334
 35,321
 34,246
 10,294

 9,770
 9,409
 9,409
 8,918
 8,918
 8,918
 8,865
 8,865
 8,865
 8,865
 8,746
 8,698
 8,698
 8,698
 8,698
 8,698
 8,698
 8,698
 8,698
 8,500
 8,500
 8,500
 8,500
 8,500
 8,304
 8,304
 8,304

 275,884
 207,962
 199,773
 199,773
 175,933
 141,085
 75,705
 75,705
 39,493
 40,227
 40,227
 20,251
 18,014
 16,819
 18,465

 7,947
 16,384

 7,947
 18,465
 16,384

 3,784
 18,465
 18,465

 7,947
 2,944
 5,866

 16,384
 7,947
 7,947
 5,866
 5,866
 5,866
 4,989
 2,944
 7,947
 5,866
 5,866
 4,989
 3,784
 5,866
 5,866
 5,866

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

1Zona Económica: 

Analista Profesional
Chofer de Gerente
Inspector Postal
Supervisor de Fondos y Valores
Cajero General
Analista Programador "B"
Auxiliar de Analista Profesional

15
15
15
15
14
13
13

 31
 1
 1
 1

 16
 13
 1

 
 
 
 
 
 
 

 161,209
 158,287
 158,287
 158,287
 171,727
 171,727
 158,287

 64,859
 64,859
 64,859
 64,859
 64,859
 64,859
 64,859

 96,350
 93,428
 93,428
 93,428

 106,868
 106,868
 93,428

 23,548
 23,548
 23,548
 23,548
 23,548
 23,548
 23,548

 57,114
 57,114
 57,114
 57,114
 57,114
 57,114
 57,114

 1,518
 1,518
 1,518
 1,518
 1,518
 1,518
 1,518

 8,304
 8,304
 8,304
 8,304
 8,304
 8,304
 8,304

 5,866
 2,944
 2,944
 2,944

 16,384
 16,384

 2,944
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

2Zona Económica:  13,056  

Cartero Especializado
Cartero Técnico
Cartero
Coordinador de Enlace Administrativo
Jefe de Unidad Especializada
Jefe de Administración "C"
Supervisor de Programas y Proyectos de  Obras
Jefe de Administración "B"
Técnico Superior
Jefe de Centro
Jefe de Unidad Administrativa
Jefe de Unidad Operativa
Coordinador de Técnicos Especializados
Jefe de Administración "A"
Secretaria Ejecutiva "B"
Subjefe de Centro
Jefe de Operación Postal
Técnico Especializado
Analista Programador "A"
Subjefe de Operación Postal
Jefe de Oficina
Jefe de Sucursal
Subjefe de Administración
Secretaria Ejecutiva "C"
Inspector Especializado
Técnico en Computación
Jefe de Transporte Postal
Jefe de Proceso Aduanal
Jefe de Carteros
Analista Administrativo
Auxiliar Técnico en Operación Postal Automático
Especialista Técnico
Secretaria Ejecutiva "D"
Inspector de Mensajeros
Analista Profesional
Auxiliar Postal Especializado en Proceso de Clasificación
Jefe de Servicios y Mantenimiento Especializado
Cajero General
Analista Programador "B"
Conductor Postal Especializado
Auxiliar de Analista Profesional
Auxiliar Postal

14C
13C
12C
25
24
23
23
22
22
22
21
21
21
19
19
19
19
19
19
18
17
17
17
17
17
17
16
16
16
15
15
15
15
15
15
14
14
14
13
13
13
12

 4,555
 382

 2,855
 15
 2

 29
 48
 74
 14
 3

 69
 30
 13

 171
 4
 6

 16
 32
 5

 150
 182
 343

 96
 1
 2
 7

 45
 15

 142
 177
 446

 3
 1
 5
 1

 2,500
 14
 9
 8

 43
 1

 476

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 182,736
 182,186
 181,635
 305,440
 265,619
 242,920
 232,402
 234,587
 234,587
 221,987
 226,588
 224,507
 216,070
 229,901
 217,302
 217,302
 217,302
 217,302
 215,220
 217,179
 205,564
 205,564
 195,046
 184,557
 184,557
 184,557
 198,467
 187,949
 187,949
 185,773
 185,773
 172,297
 165,437
 165,437
 163,355
 180,937
 168,338
 161,209
 171,727
 168,064
 158,287
 179,855

 71,019
 70,639
 70,259

 162,708
 135,816
 111,716
 111,716
 112,969
 112,969
 112,969
 103,981
 103,981
 103,981
 108,159
 108,159
 108,159
 108,159
 108,159
 108,159
 106,057
 86,767
 86,767
 86,767
 80,966
 80,966
 80,966
 81,870
 81,870
 81,870
 73,113
 73,113
 73,113
 67,776
 67,776
 67,776
 69,777
 69,777
 64,859
 64,859
 69,589
 64,859
 69,032

 111,717
 111,547
 111,376
 142,732
 129,803
 131,204
 120,686
 121,618
 121,618
 109,018
 122,607
 120,526
 112,089
 121,742
 109,143
 109,143
 109,143
 109,143
 107,061
 111,122
 118,797
 118,797
 108,279
 103,591
 103,591
 103,591
 116,597
 106,079
 106,079
 112,660
 112,660
 99,184
 97,661
 97,661
 95,579

 111,160
 98,561
 96,350

 106,868
 98,475
 93,428

 110,823

 25,065
 24,973
 24,879
 49,554
 42,927
 36,988
 36,988
 31,428
 31,428
 31,428
 30,917
 30,917
 30,917
 30,360
 30,360
 30,360
 30,360
 30,360
 30,360
 30,330
 28,947
 28,947
 28,947
 27,518
 27,518
 27,518
 27,741
 27,741
 27,741
 25,583
 25,583
 25,583
 24,267
 24,267
 24,267
 24,761
 24,761
 23,548
 23,548
 24,714
 23,548
 24,576

 58,098
 58,037
 57,976
 73,968
 69,673
 65,824
 65,824
 62,220
 62,220
 62,220
 61,890
 61,890
 61,890
 61,529
 61,529
 61,529
 61,529
 61,529
 61,529
 61,509
 60,613
 60,613
 60,613
 59,686
 59,686
 59,686
 59,831
 59,831
 59,831
 58,432
 58,432
 58,432
 57,580
 57,580
 57,580
 57,899
 57,899
 57,114
 57,114
 57,869
 57,114
 57,780

 1,662
 1,653
 1,644
 3,807
 3,178
 2,614
 2,614
 2,643
 2,643
 2,643
 2,433
 2,433
 2,433
 2,531
 2,531
 2,531
 2,531
 2,531
 2,531
 2,482
 2,030
 2,030
 2,030
 1,895
 1,895
 1,895
 1,916
 1,916
 1,916
 1,711
 1,711
 1,711
 1,586
 1,586
 1,586
 1,633
 1,633
 1,518
 1,518
 1,628
 1,518
 1,615

 8,427
 8,419
 8,412

 10,414
 9,876
 9,394
 9,394
 8,943
 8,943
 8,943
 8,902
 8,902
 8,902
 8,857
 8,857
 8,857
 8,857
 8,857
 8,857
 8,854
 8,742
 8,742
 8,742
 8,626
 8,626
 8,626
 8,644
 8,644
 8,644
 8,469
 8,469
 8,469
 8,362
 8,362
 8,362
 8,402
 8,402
 8,304
 8,304
 8,398
 8,304
 8,387

 18,465
 18,465
 18,465

 4,989
 4,149

 16,384
 5,866

 16,384
 16,384

 3,784
 18,465
 16,384

 7,947
 18,465

 5,866
 5,866
 5,866
 5,866
 3,784
 7,947

 18,465
 18,465

 7,947
 5,866
 5,866
 5,866

 18,465
 7,947
 7,947

 18,465
 18,465

 4,989
 5,866
 5,866
 3,784

 18,465
 5,866
 5,866

 16,384
 5,866
 2,944

 18,465
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 5

2Zona Económica: 

Auxiliar Postal para Servicios en Administración Postal o
Sucursal
Dibujante
Auxiliar de Administrador

12

12
11

 61

 4
 1

 

 
 

 177,774

 166,379
 164,334

 69,032

 69,032
 69,032

 108,742

 97,347
 95,302

 24,576

 24,576
 24,576

 57,780

 57,780
 57,780

 1,615

 1,615
 1,615

 8,387

 8,387
 8,387

 16,384

 4,989
 2,944



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 5 de  5 09J9E Servicio Postal Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  3,677  

Cartero Especializado
Cartero Técnico
Cartero
Coordinador de Enlace Administrativo
Jefe de Unidad Especializada
Supervisor de Programas y Proyectos de  Obras
Jefe de Administración "C"
Jefe de Administración "B"
Técnico Superior
Jefe de Centro
Jefe de Unidad Administrativa
Jefe de Unidad Operativa
Coordinador de Técnicos Especializados
Jefe de Administración "A"
Secretaria Ejecutiva "B"
Técnico Especializado
Analista Programador "A"
Subjefe de Centro
Jefe de Operación Postal
Subjefe de Operación Postal
Jefe de Oficina
Jefe de Sucursal
Subjefe de Administración
Técnico en Computación
Secretaria Ejecutiva "C"
Inspector Especializado
Jefe de Carteros
Jefe de Transporte Postal
Analista Administrativo
Auxiliar Técnico en Operación Postal Automático
Inspector de Mensajeros
Especialista Técnico
Analista Profesional
Auxiliar Postal Especializado en Proceso de Clasificación
Jefe de Servicios y Mantenimiento Especializado
Cajero General
Conductor Postal Especializado
Analista Programador "B"
Auxiliar Postal
Dibujante
Auxiliar Postal para Servicios en Administración Postal o
Sucursal

14C
13C
12C
25
24
23
23
22
22
22
21
21
21
19
19
19
19
19
19
18
17
17
17
17
17
17
16
16
15
15
15
15
15
14
14
14
13
13
12
12
12

 1,317
 154
 699

 14
 1

 20
 18
 49
 8
 2

 30
 29
 3

 107
 3

 13
 1
 3
 2

 27
 37
 82
 17
 1
 1
 2

 48
 12
 22
 38
 7
 2
 1

 804
 2
 5

 18
 9

 58
 2
 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 195,655
 180,955
 174,497
 331,413
 294,067
 249,320
 247,238
 241,215
 230,697
 228,615
 240,606
 232,169
 229,211
 241,060
 228,461
 228,461
 226,744
 226,379
 226,379
 237,787
 246,860
 246,860
 236,342
 225,891
 225,051
 223,846
 219,540
 217,458
 200,970
 200,970
 195,267
 187,530
 181,827
 195,655
 180,134
 175,921
 179,173
 171,979
 174,497
 172,780
 172,452

 79,931
 77,046
 74,026

 179,190
 156,272
 122,556
 122,556
 114,907
 114,907
 114,907
 114,887
 114,887
 114,887
 115,166
 115,166
 115,166
 115,166
 115,166
 115,166
 123,970
 122,367
 122,367
 122,367
 115,054
 115,054
 115,054
 107,616
 107,616
 85,033
 85,033
 81,099
 85,033
 81,099
 79,931
 79,931
 75,614
 77,251
 72,895
 74,026
 74,026
 74,026

 115,724
 103,909
 100,471
 152,223
 137,795
 126,764
 124,682
 126,308
 115,790
 113,708
 125,719
 117,282
 114,324
 125,894
 113,295
 113,295
 111,578
 111,213
 111,213
 113,817
 124,493
 124,493
 113,975
 110,837
 109,997
 108,792
 111,924
 109,842
 115,937
 115,937
 114,168
 102,497
 100,728
 115,724
 100,203
 100,307
 101,922
 99,084

 100,471
 98,754
 98,426

 27,263
 26,552
 25,808
 53,615
 47,969
 39,659
 39,659
 34,113
 34,113
 34,113
 33,774
 33,774
 33,774
 32,666
 32,666
 32,666
 32,666
 32,666
 32,666
 33,356
 32,963
 32,963
 32,963
 31,754
 31,754
 31,754
 31,280
 31,280
 28,520
 28,520
 27,550
 28,520
 27,550
 27,263
 27,263
 26,199
 26,603
 25,528
 25,808
 25,808
 25,808

 59,521
 59,060
 58,578
 76,600
 72,940
 67,555
 67,555
 63,961
 63,961
 63,961
 63,740
 63,740
 63,740
 63,024
 63,024
 63,024
 63,024
 63,024
 63,024
 63,471
 63,215
 63,215
 63,215
 62,432
 62,432
 62,432
 62,124
 62,124
 60,336
 60,336
 59,708
 60,336
 59,708
 59,521
 59,521
 58,831
 59,093
 58,397
 58,578
 58,578
 58,578

 1,870
 1,803
 1,732
 4,193
 3,657
 2,868
 2,868
 2,689
 2,689
 2,689
 2,688
 2,688
 2,688
 2,695
 2,695
 2,695
 2,695
 2,695
 2,695
 2,901
 2,863
 2,863
 2,863
 2,692
 2,692
 2,692
 2,518
 2,518
 1,990
 1,990
 1,898
 1,990
 1,898
 1,870
 1,870
 1,769
 1,808
 1,706
 1,732
 1,732
 1,732

 8,605
 8,547
 8,487

 10,744
 10,285

 9,611
 9,611
 9,161
 9,161
 9,161
 9,133
 9,133
 9,133
 9,044
 9,044
 9,044
 9,044
 9,044
 9,044
 9,100
 9,068
 9,068
 9,068
 8,970
 8,970
 8,970
 8,931
 8,931
 8,707
 8,707
 8,628
 8,707
 8,628
 8,605
 8,605
 8,519
 8,552
 8,464
 8,487
 8,487
 8,487

 18,465
 7,947
 5,866
 7,071
 2,944
 7,071
 4,989

 16,384
 5,866
 3,784

 16,384
 7,947
 4,989

 18,465
 5,866
 5,866
 4,149
 3,784
 3,784
 4,989

 16,384
 16,384

 5,866
 4,989
 4,149
 2,944
 7,071
 4,989

 16,384
 16,384
 16,384

 2,944
 2,944

 18,465
 2,944
 4,989
 5,866
 4,989
 5,866
 4,149
 3,821


